
ffie}"*ffi*-
I]NTVERSITA
DECIJ STI;DI UITRIESTT
Area dei servizi tecnici e di supporto
Settore servizi tecnici
Ufficio lmpianti

Decreto ". è+o llo,rq . pror. n. gasl+ Î 6 LU0. ?01$

Anno 2019 tit. lX cl. 2 fasc. 3
el. ù

Oggetto: Affidamento dei lavori di realizzazione di un sistema di monitoraggio dei
consumi elettrici dell'anello primario di media tensione del comprensorio di
p.le Europa - Trieste (PROGETTO'SMART CAMPUS')
CIG:2422927381
ai sensi del l 'art.1, comma 912 della legge 30 dicembre2018, n. 145.
Decreto a contrarre ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 5012016.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che I'intervento consiste nella realizzazione di un sistema di monitoraggio
dei consumi elettrici dell'anello primario di media tensione del comprensorio
di P.le Europa, secondo le specifiche contenute nel PROGETTO
"SMARTCAMPUS" redatto dal DIPARTIMENTO Dl INGEGNERIA E
ARCHITETURA - DI3- .

Premesso che tale intervento riguarda modifiche e installazione di impianti di
telecontrollo nelle 11 cabine MT che alimentano gli edifici universitari di P,le
Europa,1.

Vist i  gl i  art icol i  32, comma 2e36 del D.lgs. 18 apri le 2016, n.50;
Visto I 'art.1, comma 912 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che le stazioni

appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori di importo pari o
superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro mediante affidamento
diretto previa consultazione, ove esistenti, ditre operatori economici

Visto il documento che I'ANAC ha messo in consultazione per l'aggiornamento delle
Linee guida n.4, di attuazione del D.lgs. n. 50/2016, recanti le "Procedure per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici" relativo a modalità, nel rispetto dei principi di
adeguatezza e proporzionalità, e del principio di rotazione, ad esempio
ricorrendo alla costituzione di elenchi di operatori economici da cui
selezionare gli operatori a cui richiedere la presentazione del preventivo,
oppure a indaginidi mercato.

Visto il Regolamento di Ateneo per I'amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in
particolare, per quanto applicabile, il Titolo lV;

Legge 241/1990 - Responsabile delprocedimento: Doft. Giorgio Sclip

Università degli Studi di Trieste TeL +39 040 5587794
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 5583467

tecnica@.units.it| - 34127 Trieste
www.units.it - http://www.units.it - ateneo@pec.units.it



I #e3"*#i*t
TINIVERSITA
nI'i{J".I S'It jH Dl'I'HlF''S'I'E
Area dei servizi tecnici e di suppoÉo
Settore servizi tecnici
Ufficio lmpianti

Premesso che pertanto I'importo dei lavori a base d'asta è pari a € 38.000,00 oneri fi-
scali esclusi:

Considerato che per I'affidamento in oggetto saranno invitate a presentare offerta, sulla
base del PROGETTO 'SAMRT CAMPUS' e con il criterio del massimo ri-
basso, tre imprese operanti nel settore e scelte con procedura telematica
(piattaforma elettronica MEPA o UNITY FVG);

Accertata la disponibilità finanziaria sul progetto ALTRINV-MANSTRAORD-IMPlANTl
della UA.A.AMM.STS.19.16.10 Uff icio lmpianti

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata contenente gli
elementi essenziali del contratto stesso;

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il dott. Giorgio Sclip;

DECRETA

art. 1- di autorizzare ai sensi del l 'art.32, comma 2 del D.lgs.5012016la procedura
di cui alle premesse;

art.2- che la spesa complessiva di Euro 46.360,00 oneri fiscali inclusi ed al lordo
del ribasso d'asta g raverà sul progetto ALTRI NV-MANSTRAORD-IMPIANTI
della UA.A.AMM.STS.19.1 6.1 0 Uff icio lmpianti;

art.4- di dare pubblicità al presente prowedimento ai sensi dell'aft. 29 D.lgs. n.
50/2016;

art. 5- di incaricare l'Ufficio lmpianti dell'esecuzione del presente prowedimento,
che verrà registrato nel Repertorio generale dei Decreti.

Trieste' 
i Ì; i i. l$, 

"u'*

n l l  Dir

f Maria Pf
ore G
Turin

IL CAPO 5T TTCNICI

4  4  r  l ! f '
t  !  t  t r i ' !
i  :  É v v .

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Dott. Giorgio Sclip

Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 5587794
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 5583467

tecnica@.units.itI - 34127 Trieste
www.units.it - http://unrvrv.units.it - ateneo@pec.units.it

n, t.ì f ' ì
/ ' J  i 3

nerale


